


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* У * Э Э У
* * У Э У К

* * Э Э Э У К
* * Э Э Э У К
* У Э * * Э * У К
* У Э * * Э Э У К

* * Э
* * Э

* * К
* * К
* Э * * К
* Э * * * К

* У * У У
* У * У У К

У * У Э У К
* * У Э У К
* У Э * Э * К
* У Э * * * Э У К

У * У У * Э
* У * У У Э

* * У К
* * У К
* У Э * * К
* У Э * * К

П П * Э * П П П П П Н
* П П * Э П П П П П П Н

П * * П П П П П П П Н
П * * П П П П П П П Н
П * П Э П П П * П П *
П * П Э П П * П П * Н Н

К 8 4/61

*

8 5/6Каникулы 1 7 5/6

П

Г Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Производственная практика

1 3/6 

(9 дн)

Продолжительность обучения 

 Итого

более 39 нед.

22 30 52 22 30 52 22 30

более 39 нед.

52

2 3/6 

(15 дн)

1 

(6 дн)

1 

(6 дн)

1 3/6 

(9 дн)

9 4/6

2 2/6 

(14 дн)

8 5/6

2 2/6 

(14 дн)

17 5/6 8 4/6

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 3/6 

(9 дн)

1 

(6 дн)

2 3/6 

(15 дн)

1 3/6 

(9 дн)

2222 5230

более 39 нед. более 39 нед.более 39 нед.

Теоретическое обучение 18 1/6 16 3/6 34 4/6

Экзаменационные сессии  4/6 2 4/6 3 2/6

Учебная практика  4/6 2

= = = = == =VI

III

IV

V

=

Э

У

Н

== = == =

2 4/6

Научно-исслед. работа

1 2/6

1 2/6 1 2/6 2 4/6 1 2/6

= == == = = = = == =

171918 1/6 37 1/6

П

К У

Э К

Э КЭ

Э

У К К

== == = = = = === == = = = =

У У

=

ПП П П П П П Н Г К

= =

КЭ К К К К К К К

Г К

КК К КК

=== = = =

КК К К К К К

33 3/616 3/6

 4/6 2

5 2/64

16 5/6

1 2/6

1 2/6

II

1

1 2/6 

(8 дн)

9 4/6

Э К

I К

2
7
 -

 3

Календарный учебный график 

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Сентябрь

К К К К К К К К

2 4/6

2 4/6

АвгустМай Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 5

ККК К К К КЭ У

Э

 5/6 

(5 дн)

2 5/614 5/6

2  4/6

17 5/6 34 4/6

1 2/6

1 2/6

12 4/6

2

 5/6 

(5 дн)

2 4/6

1

2

9

157 4/617 4/6

2 4/6 13 2/6

10 4/6

2 2

15 2/6

2

15 2/6

47

2

260

2 2/6 

(14 дн)

12 

(72 дн)

52

10

30

Курс 2 Курс 4

Всего Сем. 3 Сем. 4Сем. 2Сем. 1 Сем. 8

Курс 5

Всего

Курс 1

Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7

Курс 3

Сводные данные

Сем. 9
Итого

Сем. A Всего



з.е.

972 454 40 414 446 72 27

ТО: 16 

5/6 

Э: 1 1/3

1044 456 46 410 516 72 29

ТО: 17 

5/6 

Э: 1 1/3

2016 910 86 824 962 144 56

ТО: 34 

2/3 

Э: 2 2/3

1 Б1.О.20 За 72 36 4 32 36 2 За 72 36 4 32 36 2

2 Б1.О.21 Эк 108 36 6 30 36 36 3 Эк 108 36 6 30 36 36 3

3 Б1.О.22 За 144 58 6 52 86 4 За 144 58 6 52 86 4

4 Б1.О.26 За 144 66 6 60 78 4 За 144 66 6 60 78 4 За(2) 288 132 12 120 156 8

5 Б1.О.27 Эк 180 66 6 60 78 36 5 Эк 180 66 6 60 78 36 5

6 Б1.О.28 Эк 144 66 6 60 42 36 4 Эк 144 66 6 60 42 36 4

7 Б1.О.29 За 144 66 6 60 78 4 За 144 66 6 60 78 4 За(2) 288 132 12 120 156 8

8 Б1.О.30 За 108 74 6 68 34 3 Эк 144 66 6 60 42 36 4 Эк За 252 140 12 128 76 36 7

9 Б1.О.31 За 180 86 6 80 94 5 ЗаО 144 74 6 68 70 4 За ЗаО 324 160 12 148 164 9

10 Б1.О.35 За 72 36 4 32 36 2 За 72 36 4 32 36 2

11 Б1.В.11 За 72 24 6 18 48 2 За 72 24 6 18 48 2

12 Б1.В.ДВ.03.01 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

13 Б1.В.ДВ.03.02 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

(План) 72 48 24 2 1 1/3 72 48 24 2 1 1/3 144 96 48 4 2 2/3

Б2.О.04(У) ЗаО 72 48 24 2 1 1/3 ЗаО 72 48 24 2 1 1/3 ЗаО(2) 144 96 48 4 2 2/3

1 8 4/6 9 4/6

№ Индекс Наименование

Фармакология

Клиническая фармакология

Фармацевтическая технология

Биотехнология

Фармакогнозия

Фармацевтическая химия

Токсикологическая химия

Управление и экономика фармации

Аптечные информационные системы

Основы экологии и охраны природы

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

з.е.

Семестр 7

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб

Контроль

Семестр 8

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недель
Пр СР

Конт

роль

Недель Контроль Контроль Недель
Всего

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

Фармацевтическая система качества

Приемочный контроль, хранение, учет в 

аптеке

Хроматографические методы в 

фармацевтическом анализе

Практика по общей фармацевтической 

технологии

ПРАКТИКИ

КАНИКУЛЫ


		2024-07-01T18:40:03+0300
	ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России




