Министерство здравоохранения Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Одобрено ученым советом

Факультет:

Протокол № <u>\$0</u> от "<u>2£" Мейле</u> 2014г.

фармацевтический

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

УТВЕРЖДАЮ

33.05.01

основной профессиональной образовательной программы высшего образования - программы специалитета по специальности 33.05.01 Фармация Направленность - Фармация

Квалифика	µя: Провизор	
Форма обуч	иения: Очная	
Срок получ	ения образования: 5 лет	
	Типы задач профессиональной деятельности	
	фармацевтический	
	экспертно-аналитический	
	организационно-управленческий	

 Год начала подготовки (по учебному плану)
 2021

 Образовательный стандарт (ФГОС)
 № 219 от 27.03.2018

 СОГЛАСОВАНО
 Проректор по учебной работе
 / Урясьев О.М./

 Начальник учебно-методического управления
 // Камаева С.А./

 Начальник учебного управления
 // Травина Л.В./

 Декан фармацевтического факультета
 ДСС / Оськин Д.Н./

Календарный учебный график

		•	_			•	_																																										
Mec		Сентяб	ірь	5	(Октяб	рь	2		Hos	ябрь			Дек	абрь		4	Янва	рь	1	Φ	еврал	Ъ	1		Мар	ЭТ		r.	Апр	ель	3		M	ай			Июн	Ь		5	И	Іюль		2		Авгус	СТ	
Числа	1 - 7	8 - 14	22 - 28	(7	6 - 12	13 - 19	20 - 26	7	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14		22 - 28	29 -	12 - 18	19 - 25	- 56 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	20 - 26	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	1	22 - 28	29 -	6 - 12	1	20 - 26				17 - 23	
Нед	1	2 3	3 4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18 1	9 20	21	22	23	24	25	26	27			30 3	31 3	32 3	3 34	1 35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49		51 5	
I									*							-	* * * * * *		у у Э Э]			-	*	*							*	*				Э Э Э	Э *	Э _	Э У У У У У	у	У К К К	К	К	К	К	К	К	К
II									*								* * * * * * *			К				*	*							*						*		Э	Э К К К	К	К	К	К	К	К	К	К
III									*								y * y * * * * * y	ў У	Э	К			-	*	*							*					Э Э Э	у у у у *	У	У	У	У К К К	К	К	К	К	К	К	К
IV									*							-	y * y * * * * * * * * * * * * * * * * *	: ў ' Э	Э	К	У	У		*	*							*	*					*		Э	Э К К К	К	К	К	К	К	К	К	К
V									*							П		Э П	Э	К		Э Э	Э П П	* П П П П	П П П П *	П	П	П	П	<u>1</u> 1 1 1	1	П	П П П П «	1	П		Н	H H H *	Γ	Г	К	К	К	К	К	К	К	К	К
VI	=	= =	= =	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	= =	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	= =	= =	= =	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	= :	=

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4			Итого		
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	Сем. 9	Сем. А	Всего	VIIOIO
	Теоретическое обучение	18 1/6	16 3/6	34 4/6	18 1/6	19	37 1/6	17	16 3/6	33 3/6	16 5/6	17 5/6	34 4/6	14 5/6	2 5/6	17 4/6	157 4/6
Э	Экзаменационные сессии	4/6	2 4/6	3 2/6	1 2/6	1 2/6	2 4/6	1 2/6	4/6	2	1 2/6	1 2/6	2 4/6	2	4/6	2 4/6	13 2/6
У	Учебная практика	4/6	2	2 4/6				1 2/6	4	5 2/6	1 2/6	1 2/6	2 4/6				10 4/6
Н	Научно-исслед. работа														2	2	2
П	Производственная практика													2 4/6	12 4/6	15 2/6	15 2/6
Г	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена														2	2	2
К	Каникулы	1	7 5/6	8 5/6	1	8 4/6	9 4/6	1	7 5/6	8 5/6	1	8 4/6	9 4/6	1	9	10	47
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 3/6 (9 дн)	1 (6 дн)	2 3/6 (15 дн)	1 3/6 (9 дн)	1 (6 дн)	2 3/6 (15 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 3/6 (9 дн)	5/6 (5 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 3/6 (9 дн)	5/6 (5 дн)	2 2/6 (14 дн)	12 (72 дн)
Продолжительность обучения		бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	
Итого		22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	260

							Семе	стр 7									Семе	стр 8					Итого за курс										
						4 кадем	ически	іх часо	В						А	кадемі	ически	х часов							P	кадем	ически	х часов	3		3.e.	 I	
Nº	Индекс	Наименование	Контроль	Bcero	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Недель	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	CP	Конт	3.e.	Недель	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	Bcero	Недель	
ди	сциплины (мод	ули)		972	454	40		414	446	72	27	TO: 16 5/6 3: 1 1/3		1044	456	46		410	516	72	29	TO: 17 5/6 9: 1 1/3		2016	910	86		824	962	144		TO: 34 2/3 3: 2 2/3	
1	Б1.О.20	Основы экологии и охраны природы	3a	72	36	4		32	36		2												3a	72	36	4		32	36		2		
2	Б1.0.21	Фармакология	Эк	108	36	6		30	36	36	3												Эк	108	36	6		30	36	36	3	I	
3	Б1.О.22	Клиническая фармакология											3a	144	58	6		52	86		4		3a	144	58	6		52	86	ш	4	I	
4	Б1.О.26	Фармацевтическая технология	3a	144	66	6		60	78		4		3a	144	66	6		60	78		4		3a(2)	288	132	12		120	156	ш	8	İ	
5	Б1.О.27	Биотехнология											Эк	180	66	6		60	78	36	5		Эк	180	66	6		60	78	36	5	I	
6	Б1.О.28	Фармакогнозия	Эк	144	66	6		60	42	36	4												Эк	144	66	6		60	42	36	4		
7	Б1.О.29	Фармацевтическая химия	3a	144	66	6		60	78		4		3a	144	66	6		60	78		4		3a(2)	288	132	12		120	156		8		
8	Б1.О.30	Токсикологическая химия	3a	108	74	6		68	34		3		Эк	144	66	6		60	42	36	4		Эк За	252	140	12		128	76	36	7		
9	51.0.31	Управление и экономика фармации	3a	180	86	6		80	94		5		3aO	144	74	6		68	70		4		3a 3aO	324	160	12		148	164		9		
10	Б1.О.35	Аптечные информационные системы											За	72	36	4		32	36		2		3a	72	36	4		32	36		2	l	
11	Б1.В.11	Фармацевтическая система качества											3a	72	24	6		18	48		2		3а	72	24	6		18	48		2	I	
12	Б1.В.ДВ.03.01	Приемочный контроль, хранение, учет в аптеке	3a	72	24			24	48		2												3a	72	24			24	48		2	1	
13	Б1.В.ДВ.03.02	Хроматографические методы в фармацевтическом анализе	3a	72	24			24	48		2												3a	72	24			24	48		2		
ПР	АКТИКИ	(План)		72	48				24		2	1 1/3		72	48				24		2	1 1/3		144	96				48		4	2 2/3	
	Б2.О.04(У)	Практика по общей фармацевтической технологии	3aO	72	48				24		2	1 1/3	3aO	72	48				24		2	1 1/3	3aO(2)	144	96				48		4	2 2/3	
KA	никулы	1									1										8 4/6										9 4/6		